
 

COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
Provincia di Verona 

 

ORIGINALE 

Determinazione n. 286 Reg. Gen. del 06-04-18  

 

 
 
Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

N. Interno: 61 del  06-04-2018 

 
 

DETERMINAZIONE N. 286 Reg. Gen. DEL 06-04-2018 

 SETTORE SERVIZI SOCIALI 

 
 

Oggetto: GINNASTICA DOLCE PER ANZIANI: " MENS SANA IN CORPORE SANO". 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2018. 

 
 
Richiamata la Deliberazione di G.C. n.1 del 17/01/2018, esecutiva, con la quale si 
approvavano le iniziative proposte dalla Consulta degli Anziani per il 1° semestre 2018 
presentate con nota prot. 443 del 08.01.2018, tra le quali è indicata anche l’“Attività di 
ginnastica dolce per adulti ed anziani” mens sana in corpore sano”; 
 
Visto il Progetto presentato dalla Cooperativa Azalea, che già fornisce il servizio di 
assistenza domiciliare per gli anziani con lettera prot. 7970 del 05/04/2018, che prevede 8 
incontri il giovedì mattina, oltre un incontro gratuito di stimolazione cognitiva. 
I percorsi si svolgeranno presso l’Hotel Gran Can di Pedemonte in Via Campostrini n°60, 
Pedemonte VR; 

 
Visto che la partecipazione ai percorsi è coperta da polizza assicurativa versata 
direttamente alla Cooperativa da parte dei partecipanti; 
 
Visto il costo di € 319,20 IVA compresa, per un ciclo di attività, è stato presentato con 
lettera prot.7980 del 05/04/2018, dalla Cooperativa Azalea Sociale, Via Fleming n 13, 
37026, Settimo di Pescantina VR, che già fornisce il servizio di assistenza domiciliare per 
gli anziani  ;  

Preso atto, pertanto, di coprire i due cicli di ginnastica per gli anziani, impegnando la 
somma di € 638,00 alla missione n° 12 programma 05 cap. 11700 del Bilancio 2018 ad 
oggetto “interventi a favore degli anziani”; 

PRESO ATTO che il codice identificativo di gara – CIG - attribuito è identificato con la 
sequenza alfanumerica ZAE2313DBA; 

Dato atto del documento unico di regolarità contributiva, DURC della Cooperativa 
richiesto in data 19/02/2018 con scadenza validità al 19.06.2018 attestante la regolarità 
della posizione contributiva nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.; 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 286 Reg. Gen. del 06-04-18  

 

Dato atto che, le informazioni relative al presente corrispettivo sono pubblicate sul sito 
web istituzionale del Comune nella Sezione “Amministrazione trasparente”. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126; 

Viste: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27.12.2017, esecutiva, ad oggetto 

“Esame ed approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018-2019-
2020 e nota di aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 
2018/2020”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 31.01.2018 con cui è stato approvato il 
P.E.G. 2018 – parte finanziaria. 

 
 

DETERMINA 
 

Per quanto nella parte narrativa riportato: 
 
1) di aderire alla proposta della Consulta degli Anziani riguardanti le iniziative del primo 
semestre 2018 e le attività di integrazione presentate con nota n° 443 del 8 gennaio 2018; 
 
2) di dare atto che la spesa dovrà essere contenuta entro gli stanziamenti previsti negli 
appositi capitoli di bilancio 2018; 
 
3) Di impegnare la somma di € 638,00 impegnando cap. 11700 del Bilancio 2018 ad 
oggetto ““interventi a favore degli anziani”; 

 
4) Di impegnare ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio 

contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito indicate: 

 

Capitolo 

11700 

Anno 

2018 

Descri

zione 

Attività di ginnastica dolce per adulti ed anziani” 

mens sana in corpore sano”; 

 

SIOPE 1332 CIG ZAE2313DBA CUP  

Creditore 
 Cooperativa Azalea Sociale, Via Fleming n 13 , 37026, Settimo di 

Pescantina VR,   



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 286 Reg. Gen. del 06-04-18  

 

Causale 

Attività di ginnastica dolce per adulti ed anziani” mens sana in corpore 

sano”; 

ANNO 2018 

Modalità 

finanz 
Fondi propri di bilancio 

Impegno 

pren. 
 Importo € 638,00 Scadenza 31/12/2018 

 

5) Di imputare la spesa di Euro 638,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, 
come segue: 

Esercizio Capitolo Importo 

2018 
              11700 

 
€ 638,00 

  

6) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con 
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 

7) di attestare che le informazioni relative al presente corrispettivo, sono pubblicate sul 
sito web istituzionale del Comune nella Sezione “Amministrazione trasparente”; 

8) di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria ed all’Ufficio 
Segreteria per l’espletamento di quanto di competenza. 

 
 

Descrizione 
Scadenza 

pagamento 
Importo 

Cooperativa Azalea Sociale, Via 

Fleming n 13, 37026, Settimo di 

Pescantina VR,   
31/12/2018 € 638,00 

9) Di liquidare il corso previo presentazione, da parte della Cooperativa, di idonea 
rendicontazione economica delle spese sostenute.  

 

 
 
 
 IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI 
Tomelleri  Tiziana 

 
 
 
 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 286 Reg. Gen. del 06-04-18  

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 
 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 286 Reg. Gen. del 06-04-18  

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria Favorevole (art. 147 bis e dell’art. 
151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000). 
 

 
Impegno N.   283 / Competenza   

CIG ZAE2313DBA - CUP  

Codice di Bilancio 12.05-1.04.02.05.999  

Capitolo      11700  INTERVENTI A FAVORE DEGLI ANZIANI 

Importo  2018 €.                              638,00 

 

 

 
 
San Pietro in Cariano, lì 13-04-2018 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO CONTABILE-FINANZIARIO 

 Ugolini rag. Marta 

 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 

 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 286 Reg. Gen. del 06-04-18  

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line con 
numero 607 di Registro Generale delle pubblicazioni ove vi rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi dal 13-04-2018 
 
San Pietro in Cariano, li   13-04-2018    
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Tabarelli dr. Fabrizio 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 

 
 


